DELIBERAÇÃO N° 070/2022 | CEAS/PR

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CEAS/PR, reunido ordinariamente no
dia 7 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições regimentais e,

Considerando a elaboração do Edital de Chamamento Público às Organizações da Sociedade
Civil  (OSC)  que  ofertem serviço  de  acolhimento  institucional  para  Pessoa  com Deficiência  e
pessoas idosas;

Considerando  a  exigência  em  instituir  a  Comissão  de  Seleção  e  Julgamento  conforme
exigência da Lei 13.019/2014;

DELIBERA

Art.  1° Pela  composição  da  Comissão  de  Seleção  e  Julgamento  das  parceiras  a  serem
celebradas pela Secretaria de Estado da Justiça, Família e Trabalho – SEJUF e as Organizações
da Sociedade Civil - OSCs, com recursos oriundos do Fundo Estadual de Assistência Social, que
será composta pelos seguintes membros:

I. Representantes da sociedade civil:
a. Titular: Adrianis Galdino Junior;
b. Suplente: Adriana Pidorodeski.

II. Representantes governamentais:
a. Titular: Paula Cristina Calsavara;
b. Suplente: Patrícia Cavichiolo Tortatto;
c. Titular: Renata Mareziuzek dos Santos;
d. Suplente: Manoel Tadeu Barcelos.

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data.
Curitiba, 07 de outubro de 2022.

PUBLIQUE-SE

Renann Ferreira
Presidente do CEAS/PR

Renata Mareziuzek dos Santos
Vice - Presidente do CEAS/PR

Publicado no DIOE nº 11291 de 31 de outubro de 2022